در آخرین دور مذاکرات موسوم به دور اروگوئه^۱، کشورهای عضو موافقت‌نامه عمومی راجع به تعرفه و تجارت (گات)^۲ و تعدادی دیگر از کشورها در هشتمین دور مذاکرات تجاری در سپتامبر ۱۹۸۶ در مفصل‌ترین و پیچیده‌ترین مذاکرات راجع به اقتصاد و تجارت بین‌الملل شرکت نمودند. سند نهایی آن به وسیله کشورهای مشارکت‌کننده در ۱۵ آوریل ۱۹۹۴ (۲۶ فروردین ۱۳۷۳) در مراکش امضا شد و سازمان تجارت جهانی^۳ رسماً در اول ژانویه ۱۹۹۵ موجودیت یافت (نمابندگی تام‌الاختیار تجاری ج.ا.ایران، ۱۳۷۳، ۱۸). از نتایج مهم مذاکرات دور اروگوئه، تفاهم‌نامه راجع به قواعد و رویه‌های حاکم بر حل و فصل اختلافات می‌باشد. موافقت‌نامه تأسیس سازمان تجارت جهانی به طور برجسته‌ای موافقت‌نامه عمومی تعرفه و تجارت را بسط و بهبود بخشید.